
Zápis 
VR26 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/6  - 

z 26. schůze Výkonné rady ČSTS dne 12. 5. 2007 v Roudnici nad Labem, dokončené korespondenčně 20.5.2007 

 

Přítomni: Barnat, Felcman, Heller, Novotný (jen korespondenčně), Odstrčil 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly prezidia 
0.2 Úkoly VR 
1. Zpráva o hospodaření v roce 2006 
2. Příprava vyhodnocení výběrového řízení pro akce roku 2008 
3. Příprava MVS, PR25, VS 
3.1 MVS, Brno, 3.6.2007 
3.2 PR25, Brno, 3.6.2007 
3.3 PR, Praha, 13.10.2007 
3.4 VS, Praha, 14.10.2007 
4. Úpravy dokumentů 
4.1 Soutěžní řád 
4.1.1 Starty ve vyšších kategoriích 
4.1.2 Př.8 TL (Heller) 
4.2 OŘ, B4 Poroty pro MČR a IDSF (Felcman) 
4.3 OŘ, C1 Kvalifikační řád - př. 4 Podmínky pro akreditační střediska třídy III 
5. Různé 
5.1 Kandidáti na porotce IDSF 
5.2 IDSF AGM (Barcelona, 9.-10.6.2007)  a IPDSC AGM (Barcelona, 9.6.2007) 
5.3 Žádosti o dotace 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v 9:00, pokračovalo v přestávkách MČR a bylo ukončeno korespondenčně 20.5.2007 . 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly prezidia 

UPR24-01a,b Svolání VH divizí, pozvánky. Úkol (Barnat) splněn. 

UPR24-02 řešení nominací nových porotců na školení porot IDSF . Úkol (Felcman) splněn - viz bod 4.2 a 5.1 

UPR24-03 dopracování rozhodnutí o startu ve vyšších kategoriích do úrovně TL, MČR a NRT. Úkol (Heller) splněn - 
viz bod 4.1 

0.2 Úkoly VR 

UVR11-05, 19-02 KŘ př.4 - viz bod 4.3 splněno (Novotný, Odstrčil) 

UVR23-01 Předložení zprávy z jednání projektu Small Europe. Úkol pro změnu situace pozastaven. 

UVR23-10 Starty ve vyšších kategoriích - dopad na RL, TL a MČR - viz bod 4.1 

UVR24-01 Hradec Králové Open - zajištění pořadatelských práv od IDSF. Správní poplatek uhrazen, doloženo zajištění 
sálu, přihláška zaslána na IDSF. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR24-02 Projednání možnosti účasti našich formací v soutěžích formací DTV. DTV projednalo náš požadavek s tím, 
že uvažuje o zřízení mezinárodního soutěžního systému za účasti formací z D, NL, B, A, P, H a CZ. Další jednání 
budou vedena na AGM IDSF. Výsledek jednání bude znovu projednán ve VR. 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR26 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/6  - 

Z: Odstrčil 
T: po AGM IDSF  

UVR24-05,06 Doškolovací seminář 2007 - průběžně zajišťováno. 
Z: Heller 
T: další informace do VR27 

UVR24-07 Informace o situaci okolo IPDSC pro prezidium. Zástupci ČSTS (Odstrčil, Novotný) se aktivně podílejí na 
práci v přípravných komisích. O vývoji budou průběžně informovat VR a prezidium 

Z: Odstrčil 
T: VR27, PR25 

UVR25-01 TL - návrh nového systému bonifikace, který zohlední i sestavení porot - viz bod 4.1.2 

UVR25-02 Využívání dat ČSTS  - projednat s uživateli a zpracovateli dat ČSTS podmínky a způsoby využívání těchto 
dat - s A.Beránkem upřesněn postup ve zpracování a předávání dat ze soutěží. Vše je nyní archivováno na 
serveru ČSTS. Případní zájemci o využívání dat ČSTS musí teď vždy vstoupit v jednání s vedením ČSTS. 
Úkol (Barnat) splněn. 

UVR25-03 Neoprávněné používání loga ČSTS  - prověřit všechny informace o neoprávněných uživatelích loga ČSTS a 
podniknout právní kroky k zamezení neoprávněného užívánéí loga ČSTS. 
V současné době se dokončuje nový grafický manuál ČSTS (Ateliér 13), po jehož zpracování budou 
podniknuty nezbytné právní kroky. 

Z: Barnat 
T: VR27 

UVR25-04 Úhrada sankce za změnu termínu TL pořadateli TL v Třinci.  
Provedeno, úkol (Barnat) splněn. 

UVR25-05 D. Pavelková - prověření a projednání stížnosti na tv pořad z MČR formací.  
D. Pavelkové odeslán dopis s odmítnutím stížnosti a odpovídajícím vysvělením. Úkol (Barnat) splněn. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Zpráva o hospodaření v roce 2006 

VR projednala zprávu ekonoma - viz příloha č.1 a doporučuje ji prezidiu ke schválení. 

2. Příprava vyhodnocení výběrového řízení pro akce roku 2008 

Soutěžní komise převzala matreál zpracovaný komisí pro otevírání obálek 16.5.2007. Tento materiál byl ještě doplněn o 
přihlášky, které byly zaviněním pošty doručeny opožděně a přihlašovatelé podali na sekretariát stížnost (celou situaci 
přešetřil předseda obálkové komise). 

VR projednala návrh SK - viz příloha č.2, korespondenčně 20.5.2007 a předává jej bez doplnění prezidiu k 
projednání. 

3. Příprava MVS, PR25, VS 

3.1 MVS, Brno, 3.6.2007 

Průběh MVS bude zajištěn takto: 

- prezentační středisko: Felcman + 2  

- delegáti:  

o počet hlasů delegátů - dle stavu členské základny k 4.5.2007 připraví sekretariát 

o delegáti musí být řádně zvoleni na VH divizí - doložit delegačním listem (podepsaným předsedou) a 
zápisem z VH 

- návrh na orgány MVS: 

o předseda MVS: Odstrčil do odsouhlasení MVS 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR26 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/6  - 

o mandátová a sčítací komise komise: Felcman + 2 návrhy na místě 

o návrhová komise: Novotný + 2 návrhy na místě 

o zapisovatel: Heller 

o ověřovatel zápisu: Siegel 

- program dle již rozeslané pozvánky 

- zajištění prostor a občerstvení: Odstrčil 

3.2 PR25, Brno, 3.6.2007 

Jednání se uskuteční okamžitě po MVS, je třeba věnovat pozornost účasti delegátů MVS (pokud nejsou předsedy divizí) 
a ověřit nově zvolené předsedy představenstev divizí (zápisy z VH). 

Z jednání se omlouvá Barnat (nutnost účasti na vrcholové akci ČASPV), ekonomickou zprávu uvede Odstrčil, pro 
dotazy bude P.Barnat na telefonickém spojení. 

3.3 VR, Žinkovy, 7. 2007 

Na tomto jednání VR zrekapituluje svoji činnost za uplynulé období a projedná tyto dokumenty: 

- Zpráva o činnosti ČSTS za uplynulé volební období 

- Zpráva o hospodaření za uplynulé volební období 

- Návrhy a východiska pro další období 

Všichni členové VR připraví zprávy a návrhy za svoji oblast a předají je prezidentovi před tímto jednáním. 

3.4 DR ČSTS 

 Sekretariát upozorní DR na zpracování Zpracování zprávy o činnosti DR ČSTS, která by měla být rozesílána s 
pozvánkou na VS. 

3.5 PR, Praha, 13.10.2007 

Tímto prezidiem bude ukončena činnost VR. Všichni členové stávající VR připraví své agendy k předání na toto 
zasedání prezidia. Fyzické (protokolární) předání proběhne do první schůze nového prezidia, které se dle stanov musí 
uskutečnit do 30 dnů po VS, tj. do 13.11.2007. Stejně tak ukončí činnost komise. 

Nezbytnou administrativu bude do zahájení činnosti nové výkonné rady vykonávat nově zvolený prezident a 
viceprezident, případně jimi pověření členové prezidia. 

Sekretariát a smluvní partneři zůstávají v činnosti do doby rozhodnutí nově zvolených funkcionářů (nutno respektovat 
smluvní vztahy). 

3.6 VS, Praha, 14.10.2007 

Příprava VS bude zahrnovat tyto kroky: 

- pozvánka na VS(zajišťuje prezident):  

o bude rozesílána dle JŘ 60 dní před konáním VS, tj. 15.8.2007 

o program jednání: dle stanov, součástí budou volby prezidenta, viceprezidenta a DR (vč. náhradníka) 

o kandidátka na funkci prezidenta a viceprezidenta sestavená VR z přihlášených dvojic kandidátů  

o kandidátka na funkci členů DR (min.4 kandidáti, připraví DR) 

o delegační lístky (vyplněné dle zápisu z VH) 

o návrh složení orgánů VS (alespoň po jednom členovi do každé komise, na místě se doplní další) 

o zpráva o činnosti za uplynulé volební období (odstupující prezident) 

o zpráva o hospodaření za uplynulé volební období (odstupující ekonom) 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR26 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/6  - 

o zpráva DR za uplynulé volební období (odstupující předseda DR) 

o návrhy a východiska pro další období (VR) 

- prostory pro jednání a občerstvení: zajišťuje viceprezident se sekretariátem 

- prezentační středisko: zajišťuje viceprezident se sekretariátem 

- stanovení pravidel pro představení kandidátů v interních materiálech ČSTS (schvaluje prezidium): 

o Taneční noviny/Dancetime: kandidátským dvojicím na funkci prezidenta a viceprezidenta bude k 
dispozici 1 strana TN č.9 (uzávěrka 7.9.2007). DT zaručuje, že nedostanou k dispozici více než ¼ 
strany DT stejného čísla a v žádném předchozím čísle. Totéž platí pro kandidáty DR ČSTS. 

o Webová stránka ČSTS: odkaz z hlavní stránky (čtvereček) na 1 obrazovku s textem a případnými 
fotografiemi nebo jiným grafickým materiálem dodanými kandidátskými dvojicemi webmasterovi 
ČSTS s datem zveřejnění nejdříve od 7.9.2007. Totéž platí pro kandidáty DR ČSTS. 

4. Úpravy dokumentů 

4.1 Soutěžní řád 

4.1.1 Starty ve vyšších kategoriích  

Legislativní komise připravila rozbor situace okolo stavu ve vyšších kategoriích dle úkolu PR24-03 a VR 23-10. SK 
projedná návrhy a přednese svoje stanovisko přímo na prezidiu. VR (mimo VSK) zaujala k návrhům tato stanoviska: 

a) RL ČR - párům se při přechodu do vyšší kategorie započítají při dodržení principu tvorby RL výsledky ze 
soutěží, kterých se zúčastnili i  v době, kdy byly ještě v nižší kategorii. Aby se toto projevilo již od počátku 
roku, je třeba ještě změnit termíny, ke kterým se tvoří RL a v návaznosti na něm se jmenuje NRT. Současně je 
nutno dořešit změnu NRT po konání MČR, která nebyla jasně definována a průběžné započítávání soutěží TL 
(za posledních 6 měsíců) i u nižších kategorií. Pro tuto úpravy je nutné upravit OŘ-B1 Nominační řád - viz 
př.č.3. VR doporučuje prezidiu schválení této úpravy 

b) MČR - v současné legislativě se nevylučuje start ve vyšší (u Seniorů v nižší) kategorii. Podmínky účasti 
upřesňuje VSK při schvalování propozic. Zatím start ve vyšší kategorii povoluje VSO pouze mládeži (pro 
kategorii Dospělí), ale nic nebrání tomu, aby toto platilo i pro ostatní (včetně Seniorů pro start v kategorii 
Dospělí). Je na rozhodnutí prezidia, zda uloží VSO povolit start ve vyšší kategorii i ostatním kategoriím. VR 
toto předává prezidiu k rozhodnutí. 

c) Taneční liga - současná legislativa neomezuje start ve vyšší (u Seniorů v nižší) kategorii, pouze dle SŘ §8, bod 
7 by se měly body započítávat jen ve vlastní kategorii - viz e), je třeba pouze veřejně upozornit na tuto 
možnost. 

d) Postupové soutěže - současná legislativa neomezuje start ve vyšší (u Seniorů v nižší) kategorii. 

e) Započítávání bodů - §8, bod 7 (Pokud se páry zúčastňují soutěží v jiných kategoriích dle bodu 6, všechny 
získané body a finále se jim započítají v jejich kategorii.)  určuje, že se všechny získané body započítávají ve 
vlastní kategorii. Toto by se mělo týkat jen postupových soutěží, ale ne TL, jejíž výsledky mají vliv na RL a 
tím i na NRT a také na MČR (páry si při přechodu do vyšší kategorie mohou "připravit" pozici pro účast na 
MČR a také v RL). V podstatě to znamená, že v TL a v RL by každý pár měl být veden 2x - ve své kategorii a 
v kategorii o jednu vyšší. U postupových soutěží by samostatné vedení páru ve dvou kategoriích bylo obtížné, 
protože by mohlo dojít k tomu, že: 

- pár Děti C by mohl být současně Junior I B a Junior II B současně Mládež/Dospělý A/M.  

- u sloučených soutěží by bylo sporné, kam získané body a finále započítat 

Proto VR doporučuje prezidiu uvedený §8, bod 7 upravit na tento text: 

" 

Pokud se páry zúčastňují soutěží dle §3.3 v jiných kategoriích dle bodu 6, všechny získané body a finále se jim 
započítají v jejich kategorii. 

" 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR26 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/6  - 

4.1.2 Př.8 TL (Heller) 

VR projednala a doporučuje prezidiu ke schválení rozšíření bonifikací v TLD takto (doplnění SŘ, př.8 TL v bodu 8): 

§ za složení poroty podle příslušnosti porotců k regionům (viz př.č.11): 

§ 20% - za max po dvou porotcích ze dvou regionů, ostatní porotce každý z jiného regionu 

§ 10% - za max po 2 porotcích z více než 2 regionů, ostatní porotce každý z jiného regionu 

§ -10% - za více než tři porotce z jednoho regionu 

Pozn.: Počty porotců tř.I podle jednotlivých divizí regionů: 

Divize 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 12 13 

20 3 2 2 2 8 4 7 2 0 11 4 4 9 

Region 23 4 14 9 15 13 

4.2 OŘ, B4 Poroty pro MČR a IDSF (Felcman) 

VOP navrhl upravit podmínky pro možnost kandidovat na porotce IDSF tak,  aby porotce splňoval podmínky alespoň 
ve dvou z uvedených dílčích porot - ST, LAT, 10T.  

VR projednala a doporučuje prezidiu ke schválení doplnění dokumentu OŘ-B4 Poroty pro MČR a IDSF o nový bod: 

" 

4. Podmínky účasti na kongresech IDSF pro kandidáty na obdržení nové porotcovské licence IDSF: 

a) dle platných podmínek IDSF 

b) pokud IDSF nebude udělovat samostatné licence pro jednotlivé disciplíny, je porotce, který splňuje 
podmínky pro jmenování alespoň do dvou porot dle bodu 2 (poroty pro formace se nepočítají), považován 
za držitele národní porotcovské licence, která opravňuje porotovat národní mistrovství a mezinárodní 
soutěže. 

 

Pozn.: Pro informaci z podmínek IDSF :  

" 

Podmínky účasti pro kandidáty na obdržení nové porotcovské licence IDSF : 

- věk nad 18 let 

- držitel národní porotcovské licence po dobu minimálně dvou let s kvalifikací porotovat národní 
mistrovství a mezinárodní soutěže 

- složená zkouška z techniky STT a LAT - IDSF syllabus 

- aktivní znalost angličtiny 

" 

4.3 OŘ, C1 Kvalifikační řád - př. 4 Podmínky pro akreditační střediska třídy III 

VR projednala a doporučuje prezidiu ke schválení doplnění dokumentu OŘ-C1 Kvalifikační řád o přílohu č.4 
Podmínky pro akreditovaná střediska třídy III - znění viz př.č.4 

5. Různé 

5.1 Kandidáti na porotce IDSF 

VOP navrhuje jako nové kandidáty na školení porot IDSF tyto porotce, kteří vyhoví novému znění OŘ-B4: 

- Jana Novotná 

5.2 IDSF AGM (Barcelona, 9.-10.6.2007)  a IPDSC AGM (Barcelona, 9.6.2007) 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Zápis 
VR26 

Volební období 11/2003 - 2007  

- 6/6  - 

VR schválila tuto delgaci pro účast na jednáních: 

- IDSF AGM: Odstrčil, Novotný 

- IPDSC zakládací GM: Odstrčil (komise pro stanovy), Novotný (komise pro páry) 

VR ukládá delegátům podpořit: 

- založení profesionální organizace pod kontrolou IDSF (viz diskuse na PR23) 

- vznik kontinentálních federací jako součást struktury IDSF (návrh vypracovaný Odstrčilem v roce 2005) 

- kandidaturu P. Odstrčila do prezidia IDSF (návrh přednese P. Barnat) 

Zajištění letenek a ubytování: sekretariát 

5.3  Žádosti o dotace 

VR na základě žádosti TK Koškovi Liberec doporučuje prezidiu ke schválení mimořádnou odměnu pro pár Bureš - 
Žižková za dosažení 10. místa na IDSF MS Juniorů - ST  v Moskvě, 7.4.2007. 

 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o hospodaření v roce 2006 

2. Výběrové řízení na akce v roce 2008 - návrh SK 

3. OŘ-B1 Nominační řád 

4. OŘ, př.C1 Kvalifikační řád, př.č.4 Podmínky pro akreditovaná střediska třídy III 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Další zasedání VR se uskuteční 3.6.2007 před zasedáním PR25 a MVH 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

